
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 
12 
140 
1 
81 
604 
204 
380 
78 
101 
297 

455 
107 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
HIAN COSTA 
EDUARDO VOLPATO 
GABRIEL CIRINO 
GONSESKI UAN CRUZ 
MARCOS GOTO 
CAIO GROSBELLI 
YURI VIOL 
RHUANN AVILA 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 

GABRIEL MENEGUSSO 
DAVI SANTOS 

Melhor T. 
1:20.720 
1:22.503 
1:22.448 
1:21.245 
1:24.949 
1:24.272 
1:24.841 
1:26.003 
1:26.209 
1:27.139 

1:27.075 
3:13.555 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
15 

6 
1 

Do 1º 

34.610 
54.479 
54.875 
1:26.450 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

10 Voltas 
15 Voltas 

Espaço 

34.610 
19.869 
0.396 
31.575 
1 Volta 
13.891 
3.667 
8.546 
18.114 

9 Voltas 
5 Voltas 

Cidade 
ARAUCÁRIA 
TELÊMACO BORBA 
FRANCISCO BELTRÃO 
SÃO PEDRO 
ARGENTINA 
TAMARANA 
MEDIANEIRA 
APUCARANA 
GUARAPUAVA 
IMBITUVA 

PALMAS 
SÃO PAULO 

Patrocínio 
BELCO RACING,RUDNICK MOTOS, MAGUILA MX SCHOOL, JDR, MITAS 
BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 
TRANS VOLPATO 
KTM BRASIL / SUBS 27  /   595 TATOO  / MITAS 
TALLER GONSESKI/SC MOTOS/BOGADO RACIN/EVELIN FRUTA 
FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 
B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X   J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N   M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  
VILA NOVA CASING 
NEXXUS CORTE A LASER 
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE 

TOYAMA DO BRASIL /JARVA RACING /JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

34.610 

velocidade Media  

47,568 

Tempo Melhor volta 

1:20.720 

Melhor Veloc. 

51,288 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 
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Chefe de cronometragem: Leonardo Rosa 

Diretor de prova: Cristiano Cardoso 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 
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Melhor Veloc. 

51,288 

Melhor Volta por.. 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:09:29 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 13:15 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:09:29 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 13:15 



Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:26.776 
1:25.808 
1:25.158 
1:25.066 
1:26.494 
1:28.271 
1:26.107 
1:24.949 
1:26.368 
1:25.905 
1:26.515 
1:26.861 
1:26.634 
1:28.814 
1:28.440 
1:30.414 

1:29.058 
1:27.101 
1:27.132 
1:27.527 
1:24.610 
1:25.398 
1:24.272 
1:25.481 
1:27.648 
1:26.425 
1:27.854 
1:27.205 
1:28.934 
1:30.790 
1:33.285 

1:28.057 
1:27.270 
1:26.629 
1:26.474 
1:28.376 
1:27.146 
1:25.582 
1:28.918 
1:27.335 
1:28.085 
1:24.841 
1:29.139 
1:29.367 
1:29.512 
1:32.387 

1:29.161 
1:27.731 
1:27.307 
1:29.124 
1:28.808 
1:26.003 
1:27.222 
1:27.782 
1:27.975 
1:27.692 
1:29.393 
1:30.288 
1:28.593 
1:30.901 
1:31.125 

1:27.621 
1:29.126 
1:26.416 
1:30.932 
1:26.209 

Diferença 
+1.827 
+0.859 
+0.209 
+0.117 
+1.545 
+3.322 
+1.158 

+1.419 
+0.956 
+1.566 
+1.912 
+1.685 
+3.865 
+3.491 
+5.465 

+4.786 
+2.829 
+2.860 
+3.255 
+0.338 
+1.126 

+1.209 
+3.376 
+2.153 
+3.582 
+2.933 
+4.662 
+6.518 
+9.013 

+3.216 
+2.429 
+1.788 
+1.633 
+3.535 
+2.305 
+0.741 
+4.077 
+2.494 
+3.244 

+4.298 
+4.526 
+4.671 
+7.546 

+3.158 
+1.728 
+1.304 
+3.121 
+2.805 

+1.219 
+1.779 
+1.972 
+1.689 
+3.390 
+4.285 
+2.590 
+4.898 
+5.122 

+1.412 
+2.917 
+0.207 
+4.723 

Hora do dia 
14:12:26.277 
14:13:52.085 
14:15:17.243 
14:16:42.309 
14:18:08.803 
14:19:37.074 
14:21:03.181 
14:22:28.130 
14:23:54.498 
14:25:20.403 
14:26:46.918 
14:28:13.779 
14:29:40.413 
14:31:09.227 
14:32:37.667 
14:34:08.081 

14:12:32.277 
14:13:59.378 
14:15:26.510 
14:16:54.037 
14:18:18.647 
14:19:44.045 
14:21:08.317 
14:22:33.798 
14:24:01.446 
14:25:27.871 
14:26:55.725 
14:28:22.930 
14:29:51.864 
14:31:22.654 
14:32:55.939 

14:12:38.769 
14:14:06.039 
14:15:32.668 
14:16:59.142 
14:18:27.518 
14:19:54.664 
14:21:20.246 
14:22:49.164 
14:24:16.499 
14:25:44.584 
14:27:09.425 
14:28:38.564 
14:30:07.931 
14:31:37.443 
14:33:09.830 

14:12:33.553 
14:14:01.284 
14:15:28.591 
14:16:57.715 
14:18:26.523 
14:19:52.526 
14:21:19.748 
14:22:47.530 
14:24:15.505 
14:25:43.197 
14:27:12.590 
14:28:42.878 
14:30:11.471 
14:31:42.372 
14:33:13.497 

14:12:29.355 
14:13:58.481 
14:15:24.897 
14:16:55.829 
14:18:22.038 

Volta 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(107) DAVI SANTOS 
1 

Tempo 
1:27.633 
1:28.510 
1:28.055 
1:28.302 
1:31.013 
1:30.101 
1:29.743 
1:30.071 
1:31.623 
1:34.954 

1:32.428 
1:31.853 
1:29.587 
1:29.466 
1:28.273 
1:27.838 
1:27.139 
1:27.830 
1:30.907 
1:28.528 
1:27.947 
1:29.284 
1:33.267 
1:31.284 
1:37.853 

1:28.387 
1:27.075 
1:28.564 
1:32.018 
1:31.313 
3:21.096 

3:13.555 

Diferença 
+1.424 
+2.301 
+1.846 
+2.093 
+4.804 
+3.892 
+3.534 
+3.862 
+5.414 
+8.745 

+5.289 
+4.714 
+2.448 
+2.327 
+1.134 
+0.699 

+0.691 
+3.768 
+1.389 
+0.808 
+2.145 
+6.128 
+4.145 
+10.714 

+1.312 

+1.489 
+4.943 
+4.238 
+1:54.021 

Hora do dia 
14:19:49.671 
14:21:18.181 
14:22:46.236 
14:24:14.538 
14:25:45.551 
14:27:15.652 
14:28:45.395 
14:30:15.466 
14:31:47.089 
14:33:22.043 

14:12:39.101 
14:14:10.954 
14:15:40.541 
14:17:10.007 
14:18:38.280 
14:20:06.118 
14:21:33.257 
14:23:01.087 
14:24:31.994 
14:26:00.522 
14:27:28.469 
14:28:57.753 
14:30:31.020 
14:32:02.304 
14:33:40.157 

14:12:27.917 
14:13:54.992 
14:15:23.556 
14:16:55.574 
14:18:26.887 
14:21:47.983 

14:14:16.071 

Volta 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(1) EDUARDO VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(81) GABRIEL CIRINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(604) GONSESKI UAN CRUZ 

Tempo 

1:21.605 
1:21.563 
1:21.801 
1:21.888 
1:20.720 
1:21.252 
1:21.566 
1:21.168 
1:20.916 
1:21.749 
1:21.485 
1:24.589 
1:21.199 
1:21.847 
1:23.074 
1:24.895 

1:23.474 
1:23.987 
1:23.081 
1:22.503 
1:23.272 
1:23.520 
1:23.437 
1:23.771 
1:22.748 
1:22.741 
1:23.072 
1:23.541 
1:24.253 
1:24.448 
1:25.373 
1:27.000 

1:36.985 
1:24.366 
1:23.282 
1:23.498 
1:24.266 
1:23.359 
1:22.448 
1:24.184 
1:23.389 
1:23.654 
1:23.544 
1:22.864 
1:23.084 
1:23.180 
1:23.687 
1:24.751 

1:26.924 
1:32.788 
1:37.311 
1:21.923 
1:26.293 
1:24.938 
1:22.971 
1:22.294 
1:22.830 
1:22.857 
1:21.245 
1:22.326 
1:21.819 
1:21.587 
1:21.600 
1:24.558 

Diferença 

+0.885 
+0.843 
+1.081 
+1.168 

+0.532 
+0.846 
+0.448 
+0.196 
+1.029 
+0.765 
+3.869 
+0.479 
+1.127 
+2.354 
+4.175 

+0.971 
+1.484 
+0.578 

+0.769 
+1.017 
+0.934 
+1.268 
+0.245 
+0.238 
+0.569 
+1.038 
+1.750 
+1.945 
+2.870 
+4.497 

+14.537 
+1.918 
+0.834 
+1.050 
+1.818 
+0.911 

+1.736 
+0.941 
+1.206 
+1.096 
+0.416 
+0.636 
+0.732 
+1.239 
+2.303 

+5.679 
+11.543 
+16.066 
+0.678 
+5.048 
+3.693 
+1.726 
+1.049 
+1.585 
+1.612 

+1.081 
+0.574 
+0.342 
+0.355 
+3.313 

Hora do dia 

14:12:11.919 
14:13:33.482 
14:14:55.283 
14:16:17.171 
14:17:37.891 
14:18:59.143 
14:20:20.709 
14:21:41.877 
14:23:02.793 
14:24:24.542 
14:25:46.027 
14:27:10.616 
14:28:31.815 
14:29:53.662 
14:31:16.736 
14:32:41.631 

14:12:19.494 
14:13:43.481 
14:15:06.562 
14:16:29.065 
14:17:52.337 
14:19:15.857 
14:20:39.294 
14:22:03.065 
14:23:25.813 
14:24:48.554 
14:26:11.626 
14:27:35.167 
14:28:59.420 
14:30:23.868 
14:31:49.241 
14:33:16.241 

14:12:42.554 
14:14:06.920 
14:15:30.202 
14:16:53.700 
14:18:17.966 
14:19:41.325 
14:21:03.773 
14:22:27.957 
14:23:51.346 
14:25:15.000 
14:26:38.544 
14:28:01.408 
14:29:24.492 
14:30:47.672 
14:32:11.359 
14:33:36.110 

14:12:29.166 
14:14:01.954 
14:15:39.265 
14:17:01.188 
14:18:27.481 
14:19:52.419 
14:21:15.390 
14:22:37.684 
14:24:00.514 
14:25:23.371 
14:26:44.616 
14:28:06.942 
14:29:28.761 
14:30:50.348 
14:32:11.948 
14:33:36.506 

Impresso: 13/10/2024 14:34:38 

Chefe de cronometragem: Leonardo Rosa 

Diretor de prova: Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:09:29 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 13:15 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:09:29 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 13:15 


